
1 
 

 

Kontrolní výbor 

 

Zastupitelstvo městské části Brno-Tuřany 

Tuřanské nám. 1 

620 00 BRNO 

 

 

Zápis ze zasedání č. 11/IX Kontrolního výboru ze dne 09. 12. 2024 v 19:30, Tuřanské nám. 1 

Přítomni dle prezenční listiny: Bc. Michal Krátký           Omluven:        

  Petr Valášek 

  Ing. Martin Chvátal         

  Tomáš Kopecký           

  Antonín Tůma 

       
 

Program zasedání KV: 

  1. Zahájení, schválení programu, schválení ověřovatele zápisu a usnesení. 

 2. Připomínky k předcházejícímu zápisu, kontrola úkolů a usnesení. 

 3. Kontrola a připomínky k usnesení ZMČ, RMČ, činnosti komisí a výboru. 

 4. Různé, usnesení, závěr. 
  

Zápis ze zasedání KV: 
 

Ad. 1) Předseda výboru zahájil jednání v 19:35 a přivítal přítomné dle prezenční   

             listiny a předložil program jednání KV na dnešním zasedání.  

      

    Kontrolní výbor schvaluje předložený program jednání. 

     

    Hlasování: 

 pro – 5, proti - 0, zdržel se - 0, předložený program jednání KV byl schválen. 

      

Kontrolní výbor schvaluje ověřovatelem zápisu a usnesení pana Tomáše 

Kopeckého. 

  

 Hlasování: 

    pro - 5, proti - 0, zdržel se - 0, usnesení bylo přijato 
 

Ad. 2) Připomínky k předcházejícímu zápisu, kontrola úkolů a usnesení. 

 

Kontrolní výbor se seznámil s písemnou odpovědí vedení MČ Brno-Tuřany na 

desáté usnesení KV. 

 

Kontrolní výbor se seznámil s analýzou potřeby zřízení nového funkčního 

místa „referent investic“ Úřadu městské části Brno-Tuřany a bere ji na 

vědomí.  

 

Kontrolní výbor se seznámil se smlouvou a předávacím protokolem, 

k pozemku p.č. 489 k.ú. Dvorska, který byl využíván za účelem zřízení 

zařízení staveniště a sklad materiálu. Zařízení staveniště bylo využíváno 

v rámci stavby: „Brno, MČ Tuřany – odkanalizování Dvorska“.  

V odpovědi vedení MČ Brno-Tuřany je uvedeno, „že dne 31. 8. 2022 byl 

pozemek předán pronajímateli zpět, viz přiložený předávací protokol. 

K převzetí pozemku došlo až poté, co městská část u nájemce reklamovala 



2 
 

kvalitu půdy, která byla na pozemek vrácena, a na základě toho nájemce 

nekvalitní půdu odstranil a navezl na pozemek novou ornou půdu“.  

 

Kontrolní výbor požaduje doložit podklady, např. fotografie, e-mailovou 

komunikaci atd. k provedení výměny půdy (zeminy) před podpisem 

předávacího protokolu dle č. smlouvy 20-02-495, k pozemku p.č. 489 k.ú. 

Dvorska. 

 

Hlasování: 

     pro - 5, proti - 0, zdržel se - 0, usnesení bylo přijato 

 

              Ad. 3) Kontrola a připomínky k usnesení ZMČ, RMČ, činnosti komisí a výboru. 
 

a) kontrola usnesení ZMČ: 
 

  Nejsou připomínky. 

 

b) kontrola usnesení RMČ: 
 

Bod č. 6 z 58/IX XXXI. Společenský ples MČ Brno-Tuřany 

 

Kontrolní výbor doporučuje, aby na ostatních materiálech (např. vstupenky) 

byl uváděn správný název pořadatele společenského plesu, kterým je MČ 

Brno-Tuřany, a nikoliv ÚMČ Brno-Tuřany. 

 

Hlasování: 

     pro - 5, proti - 0, zdržel se - 0, usnesení bylo přijato 

 

c) kontrola zápisu z jednání komisí: 
 

 Nejsou připomínky. 
        

d) kontrola zápisů z jednání Finančního výboru: 
 

 Nejsou připomínky. 

 

                    Ad. 4) Různé, usnesení, závěr. 

       

Předseda KV navrhl termíny zasedání KV pro rok 2025. 

 

Kontrolní výbor schvaluje termíny zasedání v roce 2025: 24. 2. 2025; 21. 4. 

2025; 23. 6. 2025; 1. 9. 2025; 20. 10. 2025; 15. 12. 2025, a to vždy v klubu 

zastupitelů od 19:30 hodin. 

 

Hlasování: 

     pro - 5, proti - 0, zdržel se - 0, usnesení bylo přijato 

 

Po seznámení a odhlasování usnesení k jednotlivým projednávaným bodům 

ukončil předseda Kontrolního výboru jednání v 20:05. 

 

Zapsal: Bc. Michal Krátký 

 

Ověřil: Tomáš Kopecký 

         Bc. Michal Krátký 

předseda Kontrolního výboru  



1 
 

 

Kontrolní výbor 
 

Zastupitelstvo městské části Brno-Tuřany 

Tuřanské nám. 1 

620 00 BRNO 

 

 

Usnesení ze zasedání č. 11/IX Kontrolního výboru ze dne 09. 12. 2024 v 19:30, Tuřanské nám. 1   

 

1. Schvaluje. 

 

 1.1 Kontrolní výbor schvaluje předložený program jednání.  

       

Hlasování: 

pro - 5, proti - 0, zdržel se - 0, předložený program jednání KV byl schválen 

       

      1.2 Kontrolní výbor schvaluje ověřovatelem zápisu a usnesení Tomáše Kopeckého. 

       

Hlasování: 

pro - 5, proti - 0, zdržel se - 0, usnesení bylo přijato 

 

 

2. Doporučuje, požaduje nebo bere na vědomí 

 

2.1 Kontrolní výbor požaduje doložit podklady, např. fotografie, e-mailovou komunikaci 

atd. k provedení výměny půdy (zeminy) před podpisem předávacího protokolu dle 

č. smlouvy 20-02-495, k pozemku p.č. 489 k.ú. Dvorska. 

 

Hlasování:  

pro - 5, proti - 0, zdržel se - 0, usnesení bylo přijato 

 

2.2 Kontrolní výbor doporučuje, aby na ostatních materiálech (např. vstupenky) byl 

uváděn správný název pořadatele společenského plesu, kterým je MČ Brno-Tuřany, 

a nikoliv ÚMČ Brno-Tuřany. 

 

Hlasování:  

pro - 5, proti - 0, zdržel se - 0, usnesení bylo přijato 

 

2.3 Kontrolní výbor schvaluje termíny zasedání v roce 2025: 24. 2. 2025; 21. 4. 2025; 23. 6. 

2025; 1. 9. 2025; 20. 10. 2025; 15. 12. 2025, a to vždy v klubu zastupitelů od 19:30 

hodin. 

 

Hlasování:  

pro - 5, proti - 0, zdržel se - 0, usnesení bylo přijato 

 

Zapsal: Bc. Michal Krátký 

 

 

Ověřil: Tomáš Kopecký  

         Bc. Michal Krátký 

předseda Kontrolního výboru  


